PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2023

                                      № 145
г. Омутнинск
О проведении мероприятий по безаварийному
 пропуску талых вод в 2023 году

С целью безаварийного пропуска талых вод в период весеннего половодья 2023 года в Омутнинском районе администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить мероприятия проводимые органами местного самоуправления муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области по подготовке к весеннему половодью 2023 года согласно приложению № 1.

2. Создать противопаводковую комиссию на 2023 год и утвердить         её состав согласно приложению № 2.
3. Разместить настоящее постановление на официальном             Интернет - сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить       на заместителя главы администрации Омутнинского района по вопросам жизнеобеспечения, заведующего отделом по вопросам жизнеобеспечения  Баландина С.Г.
И.о. главы

Омутнинского района

                               С.Л. Кочкин
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист сектора по делам ГО и ЧС

администрации Омутнинского района

               А.С. Вершинина

  ____ ___________2023
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

района по вопросам жизнеобеспечения                                            С.Г. Баландин

     _____ _________2023
Заместитель заведующего

организационным отделом

Омутнинского района

             А.Л. Вылегжанин
                                               _____ ________2023
Заведующий юридическим

отделом администрации

Омутнинского района

                  К.С. Кириллов
      ___ ___________2023
С членами противопаводковой комиссия
согласовано

                              С.А. Ченцова

    ____ ___________2023
Разослать:
администрация района – 2 экз.; администрации городских и сельских поселений района - 9 экз.; Баландину С.Г. - 1 экз.; АО «Омутнинский металлургический завод» - 1  экз.; МО МВД России «Омутнинский»  - 1 экз.; 42 ПСЧ 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Кировской области - 1 экз.; Омутнинские РЭС филиала «Кировэнерго»  ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - 1 экз.; ОМПЭС ОАО «Коммунэнерго»  - 1 экз.; МЦТЭТ г. Омутнинск Кировского филиала ОАО «Ростелеком» - 1 экз.; Дорожный участок Слободского ДУ № 4 КОГП «Вятавтодор» - 1 экз.; КОГБУЗ «Омутнинская ЦРБ» - 1 экз.; МУП ЖКХ «Песковский коммунальник» - 1 экз.; МКУП ЖКХ «Коммунальник» - 1 экз.; МУП ЖКХ «Водоканал»  - 1 экз.; ООО «Восток» - 1 экз, членам комиссии- 9 экз.